
KENDELSE 
 

Afsagt den 04. juli 2018 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Spiller, B93 
 
 
 
SAGENS FAKTISKE OMSTÆNDIGHEDER 
 
Lørdag den 26. maj 2018 blev U19 Divisionskampen B93 – AC Horsens spillet på Kunst, B93 i København. Kampen 
sluttede 2-1 til AC Horsens. 
 
I kampens 78. minut blev en B93-spiller udvist for at gør sig skyldig i voldsom adfærd ved at slå en spiller fra AC 
Horsens. 
 
Efterfølgende har kampens dommer foretaget indberetning af B93-spilleren for efter udvisningen igen at gøre 
sig skyldig i voldsom adfærd ved endnu en gang at slå samme AC Horsens-spiller. 
 
 
INDBERETNING FRA DOMMEREN 
 
Dommeren indberettede følgende: 
 
At jeg havde dømt et frispark, hvorefter jeg hører lidt støj fem meter fra mig, jeg vender blikket derhen og ser 
spilleren slår AC Horsens-spilleren med flad hånd på siden af hovedet.  
 
At jeg er hurtigt over situationen, og viser ham hurtigt det røde kort.  
 
At B93-spilleren prøver at tage kortet fra mig, men jeg undviger. Derefter opsøger han igen AC Horsens-spilleren 
og igen med flad hånd slår ham på siden af hovedet endnu en gang. 
 
At derefter kommer der spillere fra B 93 til undsætning og får ham hevet væk fra situationen, hvorefter han 
forlader anlægget. 
 
 
REDEGØRELSE FRA B93 
 
B93 har været forelagt dommerens indberetning og havde følgende bemærkninger: 
 
At B.93 beklager den helt unødvendige episode, men har i øvrigt ingen supplerende kommentarer 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
I henhold til DBU’s Loves § 21.5 er denne sag afgjort af DBU’s administration (Administrator) på Fodboldens 
Disciplinærinstans’ vegne. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har ifølge DBU’s love § 30.1, a) kompetence til, og forbeholder sig ret til, at 
behandle enhver sag relateret til reglerne i ”Etisk kodeks”.  
 
Etisk kodeks’ grundregel nummer 1 siger: ”Vis respekt for dine med- og modspillere, dommerne, trænerne, 
lederne og tilskuerne gennem din opførsel, dine handlinger, udtryk og udtalelser samt dit ordvalg!”. 



 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at spilleren ved sin adfærd efter udvisningen har overtrådt Etisk kodeks, 
herunder særligt etisk grundregel nummer 1. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en tillægsstraf på 36 karantænepoint, svarende til to spilledages karantæne.  
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Med henvisning til DBU’s love § 30.1, a), tildeles spilleren endvidere en tillægsstraf på 36 karantænepoint, 
svarende til to spilledages karantæne, jf. DBU’s Love, § 30.1, nr. 11. 
 
Kendelsen er endelig jf. DBUs Love § 30.7. 
 
 
 

Brøndby, den 04. juli 2018 
På Fodboldens Disciplinærinstans’ vegne 
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